

KoF § 54

2016/0061

800

Yttrande över "Verksamhetsplan Renare Ljungby"

Beslut

Kultur- och fritidsnämnden anser att Verksamhetsplanen Renare Ljungby bör kompletteras med Naturverkets vägledning för kommuner, samt att kultur- och fritidsförvaltningens ansvarsområden beaktas.

Sammanfattning av ärendet

Tjänstemannagruppen "Renare Ljungby" har utarbetat en verksamhetsplan för strategiskt arbete för minskad nedskräpning i Ljungby kommun. Gruppen önskar nu synpunkter på dokumentet. Tekniska utskottet beslutade 2014 om medlemskap för Ljungby kommun i organisationen Håll Sverige Rent.

Viktigt är att verksamhetsplanen knyts till nationella arbeten och dokument som behandlar nedskräpning. Vår kommun är en viktig del i ett ännu större sammanhang och därför bör planen kopplas till regionala och nationella arbeten. Den föreslagna verksamhetsplanen redogör för regeringens syn på problemet, men det redovisas inte den rapport som är framtagen av Naturvårdsverket som kan vägleda och hjälpa kommunerna i arbetet med nedskräpning, "Strategiskt arbete för minskad nedskräpning. Vägledning för kommuner. Rapport 6551, 2013". Naturvårdsverket samarbetar med organisationen "Håll Sverige Rent" och som en del i ett regeringsuppdrag om en särskild satsning för minskad nedskräpning har Naturvårdsverket och Håll Sverige Rent tagit fram vägledningen om strategiskt arbete i nedskräpningsfrågor. Det framgår av den föreslagna verksamhetsplanen att rapporten inte är okänd. Den bör istället lyftas fram som vägledning och också fogas till strategidokument och dokument.

Kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde omfattar bland annat kommunala badstränder och motions- och strövområden. Dessa områden kan också belysas i verksamhetsplanen, eftersom det ur besöks- och kommuninvånarperspektiv är viktigt att de hålls rena och skräpfria.

Beslutsunderlag

Arbetsutskottets förslag till beslut: Kultur- och fritidsnämnden anser att Verksamhetsplanen Renare Ljungby bör kompletteras med Naturverkets vägledning för kommuner, samt att kultur- och fritidsförvaltningens ansvarsområden beaktas.